
blovické noviny
Číslo 3/2018 9. února Ročník XXVIII.

Dětský maškarní bál 2018
V neděli 28. ledna 2018 uspořádal odbor 

sokolské všestrannosti už 46. Maškarní bál pro 
děti. Konal se opět v Lidovém domě. Účast byla 
opět velká. Všechny přítomné děti měly krásné 
masky a kostýmy a přišly se společně se svými 
rodiči a prarodiči na tři hodiny pobavit, zatan-
čit a zasoutěžit o ceny. Celé odpoledne se dětem 
věnovali velcí pomocníci v maskách klaunů 
a jiných. Pro děti byly připravené tradiční sou-
těže jako židličková, různé překážkové dráhy, 
tanec ve dvojicích s balonky, tančily se Mašin-
ka, Makarena i Ptačí tanec. Z nových soutěží 
to byly třeba hra na sochy nebo na mumie. 

Největší radost udělaly dětem vystřelené kon-
fety a koulovačka papírovými koulemi, stejně 
tak jako dovádění s nafukovacími balónky. Ani 
rodiče nepřišli zkrátka a také si mohli se svý-
mi dětmi zasoutěžit. Celé odpoledne si zájemci 
mohli nechat zhotovit profesionální fotografie 
od paní Markéty Supíkové z fotoateliéru Navrá-
til. A samozřejmě nebylo zapomenuto ani na 
chuťové buňky malých i velkých návštěvníků. 
Ženy ze Sokola připravily domácí zákusky, 
chlebíčky, velký zájem byl o párky, nealko ob-
čerstvení teplé i studené.

•	Již	tuto	neděli	11.	února	–	
otužilecký	masopust

•	Ohlédnutí	za	dětským	
maškarním	bálem

•	Den	D	na	základní	škole

•	Zajímavá	čísla	za	rok	2017		
z	evidence	obyvatel

•	Pozvánky	na	další	kulturní		
a	sportovní	akce

Dnes si můžete přečíst

informujeme
VÝROČNÍ	ČLENSKÁ	SCHŮZE

ZAHRÁDKÁŘŮ

MO ČZS Blovice zve své členy na výroční 
členskou schůzi, která se bude konat 3. břez-
na 2018 od 14 hodin v hotelu Panský dům. 

KLUB	SPORTOVNÍCH	
OTUŽILCŮ

na	Úslavě	–	Cecima	
11.	2.	2018	v	15	hodin

…pokr. na str. 2 u



strana 2 Blovické noviny 9. února 2018

Zprávy	z	Městského	
kulturního	střediska	Blovice

Přijímáme přihlášky do základního 
tanečního kurzu pro mládež. Zaháje-
ní kurzu 7. 9. 2018.

Kouzelná školka – Michalovi mazlíčci 
– Lidový dům 24. 2. 2018 od 14 hodin. 
Předprodej vstupenek (169,-/ kus) 
v Lidovém domě.

Klavírní recitál Lubomíra Brabce 
k jeho 65. narozeninám se bude konat 
v Lidovém domě 13. 3. 2018. Vstupen-
ky již v prodeji (160,-/kus).

Koncert Petra Spáleného s kapelou se 
bude konat v Lidovém domě 18. dub-
na 2018. Rezervace vstupenek již za-
hájena.

Na neděli 14. října 2018 máme re-
zervovány vstupenky na muzikál 
FANTOM OPERY. Žádáme zájemce, 
aby se přihlásili co nejdříve!

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

PŘEHLED	PLESŮ	V	ROCE	
2018	V	LIDOVÉM	DOMĚ:

16.	2.	 	 Ples	Unie	rodičů
		2.	3.	 	 Sportovní	ples

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

Ze spokojených úsměvů dětí i rodičů bylo 
patrné, že se jim společně strávené nedělní od-
poledne moc líbilo a odbor sokolské všestran-
nosti bude v této tradici pokračovat i v příštích 
letech.

Nejbližší akcí, kterou bude odbor sokolské 
všestrannosti pořádat, je Maškarní rej spo-
jený s vynášením Bakuse. Maškarní průvod 

městem spojený s vystoupením Klubu otužilců 
z Plzně na řece Úslavě u Fröhlichova mostu 
se uskuteční v neděli 11. února 2018 od 14.00 
hodin ze sokolovny. Průvod bude doprovázený 
hudbou Hájenkou, všichni jste srdečně zváni, 
masky jsou obzvlášť vítány.

TJ Sokol Blovice

t pokr. ze str. 1…



strana 3 Blovické noviny 9. února 2018

Od 13. 2. je pro všechny zami-
lované každého věku připraven 
v Muzeu jižního Plzeňska inten-
zivní valentýnský program, 
kterým chceme mladé i starší 
ročníky přilákat na rande do 
muzea. 

Hned 13. února proběhne od 
10.00 komentovaná prohlídka vý-
stavy Alois Moravec – obrazy, grafika, 
ex-libris, kterou povede Jan Langhammer 
ze Spolku sběratelů a přátel ex-libris. Na 
středu 14. února jsme ve spolupráci se 
Základní uměleckou školou v Blovicích 
připravili koncert s názvem Valentýnská 
schůzka s jazzovou suitou Clauda Bol-
linga. Začátek koncertu je v 19.00 v kapli 
svatého Ondřeje. Poslední akce týdne se 
odehraje ve čtvrtek 15. února, kdy bude 

od 17.00 v kapli svatého Ondřeje 
slavnostně zahájena výstava 
Lidová architektura Plzeňské-
ho kraje, na jejíž přípravě se 
kromě Muzea jižního Plzeňska 
podílely i další krajské kulturní 

instituce. Výstava představí ves-
nické památkové rezervace a zóny, 

kterých je v Plzeňském kraji téměř pa-
desát a potrvá do 21. dubna. Více informací 
k programu najdete na našem webu www.
muzeum-blovice.cz a na sociálních sítích 
Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR

Valentýn na HraDišti

Základní umělecká škola v rámci rozšiřo-
vání obzorů svojí žákovské základny a široké 
veřejnosti po sérii velmi úspěšných worksho-
pů v závěru loňského roku vyzvala kvartet 
plzeňských umělců ve složení Petra Brabco-
vá (flétna), Věra Müllerová (klavír), Zbyněk 
Tonar (baskytara) a Jan Fictum (bicí nástro-
je), aby v kapli Muzea jižního Plzeňska uved-
li Suite for flute and Jazz Piano Trio Clauda 
Bollinga. Toto okouzlující dílko, které v sobě 
snoubí barokní eleganci a prvky moderního 
swingu, vás dozajista příjemně naladí a může 
být pro vás inspirací, jak nevšedně strávit 
svátek Svatého Valentýna. Koncert bude le-
mován romantickými melodiemi v podání 
souborů ZUŠ na úvod a jazzovou ochutnáv-
kou z nového, ještě nepublikovaného CD pě-
veckého sboru Semtamtón na závěr.

informujeme



strana 4 Blovické noviny 9. února 2018

ZpráVy 
Z juDa

LITOMĚŘICE
27. 1. 1018

MLADŠÍ ŽÁCI              55 kg
2. místo  ŠIMON JAVŮREK
STARŠÍ ŽÁCI                   50 kg 
5. místo PAVEL KOZÁK (Pavlovi rozhodčí 
neuznal wazari, v prodloužení pak označil za 
vítěze soupeře. O 3. místo Pavel nezvítězil.)
                    55 kg 
3. místo ŠTĚPÁN KOLMAN

BENEŠOV
3. 2. 2018

KOŤATA            26,2 kg 
1. místo JAN JAVŮREK
MLÁĎATA              32 kg 
(1× vítězství bez dalšího postupu MARTIN 
HODEK)
MLADŠÍ ŽÁCI             46 kg 
2. místo PETR HODEK
                    55 kg 
2. místo ŠIMON JAVŮREK

(Soutěž byla náročná, pralo se 350 dětí, třeba 
v Petrovo váze jich bylo 16. Šimon Javůrek 
a Petr Hodek prohráli až ve finále.)

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

Na obrázku Pavel Kozák uprostřed

Díky sponzorskému daru od firmy ProMi-
nent Systems spol. s.r.o. Blovice mohl Myslivecký 
spolek Kvášňovice uskutečnit dvě akce pro děti.

Jedna z aktivit proběhla v sobotu 26. 8. 2017 
s názvem Dětský den s myslivci. V rámci celé 
akce bylo pro děti připraveno 5 stanovišť se 
soutěžními úkoly. 

Na 1. stanovišti ti starší poznávali větvič-
ky jednotlivých stromů a menší sestavovali 
PUZZLE s přírodninami, na 2. stanovišti byly 
připraveny trofeje, které děti musely určit, 
menším mohli pomo-
ci rodiče, 3. stanoviště 
bylo velkým lákadlem 
hlavně pro chlapce, kdy 
k vystaveným loveckým 
zbraním přiřazovali 
kartičky s jejich názvy 
a mohli si je i osahat, na 
4. stanovišti děti střílely 
ze vzduchovky do terčů 
za asistence členů mys-
liveckého spolku a na 
5. stanovišti se soutěžilo 
v poznávání nábojů do 
loveckých zbraní. Po 
splnění soutěžních úko-
lů dostali všichni sladké 
ceny, občerstvení a na 
všechny čekalo opékání 
vuřtů. 

Druhá akce proběhla 30. 12. 2017 s názvem 
Vánoční střelby, kdy se soutěžilo ve dvou kate-
goriích, tzn. děti a dospělí, ve střelbě na cíl. Nej-
prve proběhlo seznámení se střelnými zbraně-
mi, poté se uskutečnily 3 nástřelné rány a pak 
už následovaly soutěžní střelby. Děti i dospělí 
stříleli na 3 různé terče s mysliveckou témati-

kou, poté následovalo vyhodnocení, vyhlášení 
vítězů a předání cen.

Cílem obou akcí bylo přiblížit dětem téma 
myslivosti a ochrany přírody.

Za Myslivecký spolek Kvášňovice 
Mgr. Miroslava Březinová

mysliVecký spolek 
kVášňoVice Děkuje firmě 

prominent systems spol. s.r.o. bloVice

FIRMA 
SCHMIDBAUER spol. s r. o., 

Poplužní 95, Blovice

přijme pracovníky 
pro navíjení cívek, 
montáž a pájení.

Pouze ranní směna.
Zručnost, praxe 

a elektro kvalif. výhodou.

Tel.: 371 522 566 
e-mail:

Schmidbauer@seznam.cz



strana 5 Blovické noviny 9. února 2018

RM schvaluje
•	 udělení	výjimky	z	OZV	č.	8/2010	a	č.	

1/2011	 na	 akci	 Hasičský	 bál,	 pořádanou	
B. P., 336 01 Blovice a členy SDH Blovice, 
v sále MKS LD Blovice dne 26. 1. 2018 od 
20.00 hodin do 27. 1. 2018, 2.00 hodin

•	 udělení	 výjimky	 z	 OZV	 č.	 8/2010	 a	 č.	
1/2011	 na	 akci	 Ples	 motoristů,	 pořádanou	
V. K., 336 01 Blovice, v sále MKS LD Blovice dne 
3. 2. 2018 od 20.00 hodin do 4. 2. 2018, 3.00 h

•	 udělení	 výjimky	 z	 OZV	 č.	 8/2010	
a	 č.	 1/2011	 na	 akci	 Ples	 rybářů,	 pořáda-
nou M. A., 336 01 Blovice, v sále MKS LD 
Blovice dne 12. 1. 2018 od 20.00 hodin do 
13. 1. 2018, 3.00 hodin

•	 vyhovění	žádosti	V.	K.,	336	01	Blovi-
ce, IČ: 75978504 o účelovou finanční dotaci 
v celkové výši 2.000 Kč za účelem financo-
vání nákladů spojených s pořádáním Plesu 
motoristů, dle předloženého návrhu

•	 vyhovění	 žádosti	 SONS	 ČR,	 320	 13	
Plzeň o finanční příspěvek na podporu 
zrakově postižených ve výši 2.000 Kč, dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	 smlouvy	 se	 společností	
Catania Group s.r.o, IČ: 28253591, 130 00 

Praha	3	na	 implementaci	GDPR	pro	město	
Blovice a jeho příspěvkové organizace za 
částku 59.000 Kč bez DPH, dle návrhu před-
loženého tajemníkem

•	 pověřit	 tajemníka	 a	 místostarostu	
k jednání s firmou SUPTel ve věci vyjad-
řování k technické infrastruktuře v rámci 
optické sítě města Blovice

•	 poskytnutí	příspěvku	městu	Přeštice	
na zajištění akce „Nejlepší sportovec roku 
2017“ ve výši 3.000 Kč

•	 cenovou	 nabídku	 Luboše	 Studničky,	
335 01 Nepomuk, IČ: 62658000 na truhlář-
ské práce v DDM Blovice v částce 86.400 Kč 
bez DPH

•	 žádost	 Správy	 železniční	 dopravní	
cesty, Oblastní ředitelství Plzeň, 326 00 
Plzeň k uzavírce místní komunikace 
v obci Vlčice v místě železničního přejezdu 
P1189, km, 323, 278 dne 9. 4. 2018 od 8.00 
hodin do 18.00 hodin

•	 záměr	pronájmu	nebytového	prosto-
ru č. p. 2, Hradiště, 336 01 Blovice, dle před-
loženého návrhu

•	 přidělení	 volného	 bytu	 č.	 8,	 v	 č.	 p.	 70,	
DPS Vlčice, 336 01 Blovice M. Š., 336 01 Blovice

•	 přidělení	 volného	 bytu	 č.	 27,	
v č. p. 663, DPS Blovice E. Š., 336 01 Blovice

•	 převedení	nájemní	smlouvy	k	užívá-
ní bytu č. 16 v DPS Blovice na M. P., 336 01 
Blovice

•	 vyhlášení	 poptávkového	 řízení	 na	
dovybavení školní kuchyně pro Základní 
školu v Blovicích

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Mazeppa	
s. r. o., 326 00 Plzeň, IČ: 27187039 na admi-
nistraci veřejné zakázky „Chodník Luční 
ulice – Blovice“ za cenu 20.000 Kč bez DPH

RM ukládá
•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 nebytové-

ho prostoru č. p. 2, Hradiště, 336 01 Blovice, 
dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	záměr	pronájmu	bytu	č.	16.,	
v č. p. 88, Americká ulice, 336 01 Blovice, 
dle předloženého návrhu

RM odkládá
•	 přidělení	bytu	č.	16.,	v	č.	p.	88,	Ame-

rická ulice, 336 01 Blovice

Z jeDnání raDy města Dne 10. 1. 2018

ZajímaVá čísla Za rok 2017 
Z eViDence obyVatel

Věk od-do 0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99

Počet 425 391 478 513 651 526 523 389 167 33

% 10,38% 9,55% 11,67% 12,52% 15,89% 12,84% 12,77% 9,50% 4,08% 0,81%

4096

Věková struktura občanů v Blovicích  k 31.12.2017   -   po deseti letech

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99

425 
391 

478 
513 

651 

526 523 

389 

167 

33 



strana 6 Blovické noviny 9. února 2018

Blovice 3165
Bohušov 43
Hradišt 366
Hradiš ská Lhotka 58
Hradiš ský Újezd 33
Komorno 84
Stará Hu 18
Štítov 103
Vl ice 226
Blovice celkem 4096

Narozených ob an  :   51    z toho     26 chlapc 25 d v at

Zem elých ob an  :     44    z toho     16 muž 28 žen

Nejstarší ob ankou r. 2017 je pí Marie Plachá - 98 let, * 1919, Blovice p. 47 

Nejstarším ob anem r. 2017 je p. Jan Spurný - 93 let,* 1924, Blovice p. 315 

Prvním ob ánkem r. 2017 je Šimon Hora, narozen 4.1.2017, Blovice,Štítov p.12

Zpracovala: H.Brejchová

    N kolik ísel z evidence obyvatel k 31.12.2017

         Po et ob an  v Blovicích k 31.12.2017

Věková struktura občanů v Blovicích dle produktivity k 31.12.2017

muži ženy muži ženy muži ženy
334 301 1192 1157 475 637

celkem 4096
% 15,50% 57,35% 27,15%

635 2349 1112

Obec Blovice
věk  0 - 14 věk 15 - 59 věk 60 a více

muži ženy muži ženy muži ženy

věk  0 - 14 věk 15 - 59 věk 60 a více

334 301 

1192 1157 

475 

637 

Průměrný věk všech 
občanů Muži  Ženy

42,98 41,11 44,77

Průměrný věk občanů v Blovicích v roce 2017

Průměrný věk
všech občanů

Muži  Ženy

42,98 

41,11 

44,77 

Průměrný věk občanů v Blovicích 
v roce 2017 

Zpracovala: H. Brejchová



strana 7 Blovické noviny 9. února 2018

Slavnostní uvítání nových občánků do 
života:

•	 Vítání	občánků	se	v	obřadní	 síni	MěÚ	
uskutečnilo během roku celkem 2×

•	 22.	4.	2017
•	 25.	11.	2017
•	 V	roce	2017	se	narodilo	51	dětí,	přivítá-

no bylo 29 nových občánků (tzn. i děti naro-
zené v roce 2016). 

Slavnostní předávání vysvědčení a ma-
turitních vysvědčení žákům a studentům 
škol v Blovicích:

•	 Gymnázium	Blovice	–	předávání	matu-
ritních vysvědčení studentům dne 26. 5. 2017 
v kapli sv. Ondřeje na zámku Hradiště

•	 Základní	 škola	 Blovice	 –	 předávání	
závěrečných vysvědčení žákům devátých tříd 
dne 30. 6. 2017 v zámecké kapli

Uzavření manželství:
V roce 2017 bylo v matričním obvodu Blo-

vice uzavřeno celkem 36 sňatků: 
•	 20	sňatků	v	zámecké	kapli	
•	 6	sňatků	na	radnici
•	 8	sňatků	mimo	obřadní	místnost	

 – (Milínov, Únětice, Blovice)
•	 2	církevní	sňatky	
Diamantové svatby, zlaté svatby:
V roce 2017 oslavily v rodinném kruhu tři 

manželské páry diamantovou svatbu (60 let 
společného života). 

V roce 2017 oslavilo v rodinném kruhu 
zlatou svatbu (50 let společného života) cel-
kem 5 manželských párů. 

Fotografie z většiny zmíněných akcí 
můžete nyní i v průběhu roku shlédnout na 
oficiálních stránkách města: http://www.
blovice-mesto.cz/mesto/mestsky-urad/od-
bory-a-oddeleni/oddeleni-spravni-op-cd-
eo-matrika/fotogalerie/

Kronika občanských záležitostí je uložena 
v budově MěÚ na Hradišti čp. 271 – kancelář 
matriky. Nahlédnutí je možné po předchozí 
telefonické domluvě s matrikářkou.

Zpracovala: Hana Brejchová,
vedoucí správního oddělení MěÚ

přeHleD slaVnostnícH uDálostí 
uskutečněnýcH V roce 2017 

V obřaDní síni měÚ a Zámecké kapli 

 
 
 

                                               
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Firma INTERIORS manufacture&design a.s. 
 

hledá zájemce na následující pracovní pozice: 
* Truhlá  - nábytká  
   -Místo pracovišt : Kasejovice 
   -Vyu ení nebo praxe v oboru 
 
*Montážní d lník v zahrani í,  Koordinátor montáží  
    - vyu ení v oboru truhlá ství 

- jazykové znalosti- NJ – AJ  
- výborné platové podmínky 
- Práce v N mecku / Anglii 

 
* Obsluha CNC 
 -dvousm nný provoz 
 -orientace v d evovýrob  
 - truhlá /nábytká  
 - výborné platové ohodnocení  
* Konstruktér / p ípravá   
   - p íprava projekt  
  - Práce s výkresovou dokumentací, práce na PC. 
 
* Skladník / skladnice 
  - dvousm nný provoz 
 - p íjem/výdej zboží ze skladu 
 - P íprava materiálu na zakázky 
 

Pracovišt :  INTERIORS manufacture&design a.s. 
335 44 Kasejovice 337   

Kontaktní osoba: Michaela Vyhnálková, tel. 735 177 246 
       Životopisy zasílejte na email:  

michaela.vyhnalkova@interiors-mnd.com 
 

„Volila jste Zemana?“ 
Tuto otázku jsem dostala od žáka jedné třídy 

1. stupně. Co mě na ní překvapilo a zarazilo, byl 
nejen věk tazatele, ale hlavně tón a styl očeká-
vání mé odpovědi od malého dítěte. Nepoužil 
oslovení pana Zemana, natož pana prezidenta 
a na výrazu jeho tváře jsem poznala, že odpo-
věď ano mne uvrhne v jeho očích do hlubokého 
opovržení.

Ač jsem přesvědčená, že volba prezidenta 
toto dítě zajímala jen okrajově a o jeho domácím 
prostředí se jistě nedá hovořit, jako o intelektuál-
ním, měl jasno a vysvětlil mi, a to velice jadrně, 
jak špatný ten Zeman je.

Velice jsem ho zklamala, protože jsem nejen 
odpověděla ano, ale ještě ho nabádala k většímu 
úsilí ve studiu, aby byl jednou vzdělaný jako pan 
prezident a aby to dokázal využít třeba lépe než 
on.

„Naši volili Drahoše, jako všichni normální 
lidi“. Tímto závěrem jsem byla totálně zavržena.

Nyní jsem četla několik komentářů různých 
redaktorů, poslouchala pana Horáčka a bylo mi 
pana Drahoše líto. Ti, kteří mu tleskali, plácali 
ho po ramenou a přesvědčovali, že je jedinečný 
a skvělý, najednou vidí, jak byl slabý, nevýrazný, 
všechny debaty prohrál, nic nenabídl, voliči ne-
volili jeho, ale jen proti Zemanovi, jen nejméně 
vadil a ač mu aplaudovali na jeho slova „Jedeme 
dál“, jsou nyní přesvědčeni o jeho politickém 
konci.

Nastává doba, kdy pan Drahoš pozná, jaká 
skutečně politika je. Zapomnění a neviditelnost, 
když se ztratí možnost vést a ovlivňovat.

Zkusím se zeptat onoho chlapce na jeho ná-
zor dnes. Obávám se, že se zeptá, kdo vlastně ten 
Drahoš byl.

V čem spočívá opravdový úspěch –  
W. Emerson

…Smát se často a smát se hodně, získat si 
úctu chytrých lidí a náklonost dětí, umět oce-
nit krásu, být štědrý, zanechat svět o něco lep-
ší – ať už tím, že vychováte zdravé dítě nebo po 
vás zůstane zvelebená zahrada či jste prosadili 
lepší sociální poměry – hrát si a smát se s nad-
šením a zpívat s radostí. Vědět, že se alespoň 
jednomu člověku dýchalo lépe díky tomu, že 
jste žili – to znamená uspět… 

R. Kohoutová

tak sVět 
oDplácí...

Společnost ARTEO CZ s.r.o. Blovice 

přijme do pracovního poměru 
pracovníka na pozici 

skladník. 
Informace na tel. : 724 049 204.



strana 8 Blovické noviny 9. února 2018

Na Základní škole Blovice probíhá každý 
rok celoškolní projekt Cesta za povoláním, 
jehož cílem je seznámit žáky s poptávkou 
reálných firem a společností v regionu, místě 
bydliště a jeho okolí a možnostmi uplatnění 
v těchto firmách. Žáci se nejprve seznamují 
s náplní práce jednotlivých oborů, které se 
uplatňují ve firmách, a poté prakticky ve for-
mě exkurzí s možností vyzkoušení různých 
profesí. Zároveň jsou informováni o různých 
formách přijímacího řízení, jako jsou pohovo-
ry, dotazníky a výběrová řízení, tvoří životo-
pisy, zkouší si pohovory u zaměstnavatele i se 
zaměstnanci, seznamují se s druhy živností, 
právními formami podnikání, účetní agen-
dou a s možnostmi uplatnění na trhu práce 
nejen jako zaměstnanec, ale i jako zaměstna-
vatel – podnikatel. 

V projektu nejde pouze o obvyklé informo-
vání žáků při exkurzi, ale je jim dána příleži-

tost aktivně si vyzkoušet různé profese, které 
jsou v navštíveném místě vykonávány. Tak si 
žáci mohou udělat jasnější představu o tom, 
jakým způsobem by se mohli zapojit do pra-
covních činností v tom kterém podniku či 
instituci.

Součástí tohoto projektu je i Den D, kdy si 
žáci 9. ročníku „hrají na podnikatele“. V listo-
padu se rozdělí do „podnikatelských“ skupin, 
vymýšlejí podnikatelské záměry, reklamní 
slogany, podnikatelské plány, prezentace 
a vyrábějí výrobky nebo jejich prototypy. 

Ve středu 31. ledna 2018 se konal již osmý 
projektový Den D, kde žáci předvedli vše, co 
si připravili. Cílem tohoto projektu je naučit 
žáky obchodnímu myšlení, samostatnosti, 
obchodnímu jednání a práci v týmu. Prezen-
tace podnikatelských nápadů hodnotila po-
rota,	 jejímiž	stálými	členy	jsou	Ing.	Věra	Rů-
žičková, vedoucí živnostenského úřadu MěÚ 

Blovice, pan Michek, 
majitel firmy Potravi-
ny Michek, pan Bergl, 
majitel firmy Střechy 
Bergl, Ing. Michal 
Hodek, místostarosta 
Města Blovice a Miro-
slav Sýkora, jednatel 
firmy Arteo.

Za nejlepší pod-
nikatelský nápad, 
výrobek a výbornou 
prezentaci vybrala 
porota ve třídě 9. A Ví-
ceúčelovou nástěnku“ žákyň Strnadové A., 
Strnadové D., Hraničkové a Herboltové a v 9. B 
„Superdeštník“ žákyň Michkové a Hamzové.

Na druhém místě se umístily dva výrob-
ky z 9. A „Úschovna na klíče“ žáků Milotové, 

Kalvacha, Synáčové a Horové a „Pojistka 
k posilovacímu stroji“ žáků Galina, Kesla 
a Fraňka. V 9. B ocenila porota výrobek „Ví-
tací sněhulák“ žáků Michálka, Herejka, Pos-
piszyla a Kužely.

Na třetím místě se v 9. A umístil „Držák 
na knihu“ žákyň Švecové, Popovičové a Ta-
mášové a v 9. B „Světlo na podběráku“ žáků 
Jaroše a Bergla.

Jako další podnikatelské nápady jsme 
mohli vidět Šaty na 4 způsoby, Deštník v ba-
tohu, Chytrý úkryt v botě, Freestyle ledoběž-
ku	a	Rozkládací	schody.

Všem žákům patří velká pochvala za vy-
nikající práci a velký dík patří i členům od-
borné poroty, kteří si udělali čas a přišli naše 
žáky povzbudit a podpořit.

Mgr. Miroslava Březinová
výchovná a kariérová poradkyně 

ZŠ Blovice 

Den D na ZáklaDní škole bloVice

9. B

9. A



strana 9 Blovické noviny 9. února 2018

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

akce ZáklaDní školy 
V bloVicícH 

ke 100. Výročí VZniku čsr

 32 kg     1x vít zství bez dalšího postupu MARTIN HODEK 
 Mladší žáci  
 46 kg      2.místo  PETR  HODEK 
55  kg       2.místo  ŠIMON JAV REK 
 
Sout ž byla náro ná,  pralo se 350 d tí,  t eba v Petrovo váze jich bylo 16. 
                                 Šimon Jav rek a Petr Hodek prohráli až ve finále. 
 
       Za SK judo DDM Blovice F.Vl novský 
 
 

Akce Základní školy v Blovicích ke 100. výro í vzniku SR 
 
Celoškolní akce 
 
Výtvarná sout ž – Krásy naší republiky, spojená s vernisáží 

 
b ezen 2018 

 
Výsadba 100 lesních strom  ve spolupráci s m stem 

 
b ezen–duben 2018 

 
Výsadba 1 ks lípy v areálu školy – Strom republiky   

 
22. 9. 2018 

K eslo pro hosta kv ten 
Celoškolní oslava výro í vzniku republiky – areál základní školy 22. 9. 2018 

- Den otev ených dve í  

- Kulturní program v areálu školy  

- Výstava  

- Pam tní keramické medaile  

- Pohošt ní  

- Dobové kostýmy 1. republiky  

 
Ro níkové akce 
 
Beseda s regionální spisovatelkou ve spolupráci s m stskou 
knihovnou 

 
1. ro níky 

Projekt Státní vlajka + J. Kursa 3. ro níky 
Vznik SR – projekt 4.–5. ro níky 
Obrazy prezident  – plakety keramika 
Rok 1918 - významný mezník našich d jin-aneb republice je 
100 let 
(p íprava a shromaž ování materiál , v etn  relací do školního 
rozhlasu a vytvo ení mapy 1. republiky, žáky a u iteli 2. st.)  

2. stupe  
únor– erven 2018 

Turnaj v košíkové kv ten 2018 
Siluety osobností SR – výtvarná výchova 2. stupe   
 

INFORMACE PRO ČLENY 
RYBÁŘSKÉ ORGANIZACE V BLOVICÍCH

V sobotu 24. února 2018 
se od 8.00 hodin v klubovně na Hradišti 

budou vydávat další povolenky na letošní rok.

Pro opozdilce se pak budou povolenky vydávat 
vždy každé poslední úterý v měsíci od 18. 00 hodin rovněž na Hradišti.

Výroční schůze Českého rybářského svazu Blovice /letos volební/ 
se koná v sobotu 17. března 2018 od 10.00 hodin 

v restauraci na nádraží.



strana 10 Blovické noviny 9. února 2018

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK	ČR	E	12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inZerce :

PRODÁM plechové disky na Renault 19 – lev-
ně. Telefon: 702 403 251.
PRODÁM levně elektro plynový sporák 
MORA 2120, funkční, zachovalý. Tel.:  
606 831 338.
PRONAJMU zahrádku s chatkou v Blovicích 
(330 m2). Tel: 722 949 361.
HLEDÁM pronájem bytu 3+1 nebo 2+1 v Blo-
vicích. Č. tel.: 607 746 236 
TURISTA 57/175/80 ml. vzhledu, spolehlivý 
a galantní abstinent a nekuřák, hledá sluš-
nou a nekonfliktní ženu. Prosím pouze SMS 
na: 735 937 744.
PRODÁM levně zachovalé lyžařské čtyřpře-
zkové boty velikost 12 /47/ a pánské boty 
Bauer s bruslemi velikost 10 (45). Tel. 
732 945 655.
DARUJI malá kamna Kabor s pláty (uhlí, dře-
vo) a pojízdné zachovalé čalouněné křeslo 
(televizní). Tel. 732 945 655.
ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net
PRODÁM 3 ks židlí. Černá koženka + chrom 
vše za 500 Kč. Email: pelikan98@email.cz
PRODÁM masážní vaničku na nohy a násta-
vec na WC. Tel.: 739 624 707.
PRODÁM palivové dřevo – smrk, dub. Dále 
smrkové fošny, prkna a trámy různých roz-
měrů. Tel.: 604 570 939.
PRODÁM vinotéku Guzzanti GZ25, dvou-
dveřová na 24 lahví. Cena 2 000 Kč. Tel.: 
777 031 133.
PRODÁM farmářské semiš sako, límec 
a uvnitř hnědá kožešina – úplně nové, veli-
kost 50–52. Tel.: 721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM lesnický ¾ zelený kabát a dlou-
hý zimník, obojí má límec a uvnitř kože-
šinu, vhodné pro myslivce na posed. Tel.:  
721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM dlouhý dámský zelený lesnický 
kabát (hubertus) na střední postavu – volný 
střih. Tel.: 721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM zelený vycházkový oblek, sako 
a kalhoty, úplně nové, velikost 52. Tel.: 
721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM starší dřevěné palandy, rozměr 
90 × 200 cm. Levně. Tel. 606 186 368.
KOUPÍM stavební pozemek či zahradu s mož-
ností stavby. Odkoupím příp. pouze část stá-
vající. Tel. č. 774 022 366.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

PRACOVNÍKY 
DO VÝROBY

Jsme stabilní fi rma, která působí v ČR již 20 let.
Jsme přední výrobce dřevěných montovaných

rodinných domů značky OKAL.

Hledáme následující profese s okamžitým nástupem:

Vyučení v oboru truhlář, tesař, 
zedník výhodou, není podmínkou

NABÍZÍME:
• dlouhodobá perspektiva zaměstnání

• měsíční mzda + výkonnostní prémie

• 180 Kč průměrná hodinová mzda
• 13. a 14. plat (Vánoce/dovolená)

• hrubá mzda od 28 000 Kč

• příspěvek na dopravu

• 5 týdnů dovolené

DFH Haus CZ s.r.o. | Žákava 162 | 332 04 Žákava
tel.: 377 882 424 | www.dfh-haus.cz

PRODÁM levně málo jeté kvalitní cestovní 
elektrokolo, stáří 3 roky, pohodlné, kapacita 
baterie 13 Ah, dojezd 50–70 km. Bližší info 
na tel. 724 287 351.

PRONAJMU od 1. 3. 2018 v Blovicích byt 
2 + KK s balkónem. Prosím volat po 19. hodi-
ně. Telefon 720 045 945.


